INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 115/2018 PROEN/REITORIA

Ao chefe do Departamento de Comunicação Social
Assunto: serviços para o VIII Fórum de Ensino

1. Solicita-se que sejam providenciados os serviços abaixo
elencados para o VIII Fórum de Ensino (tema - Permanência e êxito: desafios e
perspectivas para a educação profissional tecnológica do IFCE), a ser
realizado do dia 26 a 29 de agosto, no campus de Guaramiranga:

130 pastas;
130 fôlderes;
2 banners;
arte para o convite digital, fôlder e banner;
fotografia;
publicação de nota jornalística no portal e nas redes sociais;
transmissão direta do evento nas redes sociais;
mestre de cerimônias para a abertura do evento.

2. A programação será encaminhada tão logo seja concluída.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Antonia Lucivania de Sousa
Monte, Pró-Reitor(a) de Ensino em Exercício, em 09/07/2018, às 15:42,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0100764 e o código CRC 81155887.

Memorando 115 (0100764)         SEI 23255.005614/2018-29 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23255.005614/2018-29 SEI nº 0100764

Memorando 115 (0100764)         SEI 23255.005614/2018-29 / pg. 2

	Memorando 115 (0100764)